Hoca Hilmi Efendi ile Huriye Cemile Hanım’ın ikinci erkek çocuğu
olan Falih Rıfkı Atay, 1893’te İstanbul’da doğdu1. Babasının ısrarı ile

1
Falih Rıfkı Atay’ın gerek Bolu ve Ankara milletvekili olarak seçildiği dönemlerdeki, yani

1923 ve daha sonraki dönemlere ait (1943, 1946) mazbatalarında ve gerekse de
kendisinin hazırladığı özgeçmişinde doğum tarihi Rumi 1309 ve Miladi 1893 olarak
verilmektedir. Türkiye Büyük Millet Meclisi Arşivi, Dosya No: 37539, Sicil No: 463;
ayrıca Atay’ın, Ulus gazetesinin 25 Aralık 1943 tarihli nüshasındaki “50. Yaşım” başlıklı
makalesi de doğum tarihini 1893 olarak göstermektedir.

9
Tabişgahi Lahuti, “Kenar-ı Kabrinde”, Servet-i Fünun, NO: 985 C:35, 8 Nisan 1327 (29

Nisan 1909) s.14.
10

Atay, Batış, s. 18; Atay, Kurtuluş, s.176.
11

Falih Rıfkı Atay, Çile, İstanbul 1955, s.56.
12

Dergide yayınlanan şiirler için bkz. "Sukut" ve “Aksamlar”, Tecelli, C.I, S. I, 29
Teşrinisani 1326 (12 Kanunuevvel 1910), s. 8; “Dere Kenarında” ve “Kar
Sahnelerinden”, Tecelli, C.1, S. III, 1 Kanunusani 1326 (14 Kanunusani 1911), s. 9;
“Hayatın Yolunda”, Tecelli, C.I, S. IV. 19 Kanunusani 1326, (31 Kanunusani 1911), s. 8;,
“Sev”, Tecelli, C. II, S. VII, 9 Mart 1327 (22 Mart 1911), s. 8;, “Hücrem”, Tecelli, C. II, S.
VIII, 7 Nisan 1327 (20 Nisan 1911), s. 7
13

Falih Rıfkı, “Edebi İrtica’lar”, Tecelli, C.1, S. III, 1 Kânunusani 1326 (14 Kânunusani
1911), s. 2, 3; “Mübareze-i İçtimaiye” Tecelli, C.I, S. VI. 21 Şubat 1326 (6 Mart 1911), s.
6.
14

Ayrıntılı bilgi için bkz. Funda Selçuk ŞİRİN, “The Traumatic Legacy of the Balkan Wars
for Turkish Intellectuals”, War and Nationalism, The Balkan Wars, 1912-1913 and
Their Sociopolitical Implications, Edited by, Hakan Yavuz and Isa Blumi, The University
of Utah Press, Utah 2013, ss.679-703.